
UCHWAŁA NR XXV/194/2026 
RADY MIEJSKIEJ W STRZELCACH OPOLSKICH 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XXII/174/2025 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 18 grudnia 2025 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2026 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1, art. 215 oraz art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXII/174/2025 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 18 grudnia 2025 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2026 rok (zwanej dalej uchwałą budżetową), dokonuje się następujących zmian: 

1) łączną kwotę planowanych dochodów budżetu, określoną w § 2 pkt 1 uchwały budżetowej, zwiększa się 
o kwotę 47.282,23 zł i dokonuje zmian, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) dochody bieżące, określone w § 2 pkt 2 uchwały budżetowej, zwiększa się o kwotę 47.282,23 zł i dokonuje 
zmian, zgodnie z załącznikiem Nr 1A do niniejszej uchwały; 

3) łączną kwotę planowanych wydatków budżetu, określoną w § 3 pkt 1 uchwały budżetowej, zwiększa się 
o kwotę 284.860,19 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały; 

4) wydatki bieżące, określone w § 3 pkt 2 uchwały budżetowej, zwiększa się o kwotę 276.360,19 zł i dokonuje 
zmian, zgodnie z załącznikiem Nr 2A do niniejszej uchwały; 

5) wydatki majątkowe, określone w § 3 pkt 3 uchwały budżetowej, zwiększa się o kwotę 8.500,00 zł i dokonuje 
zmian, zgodnie z załącznikiem Nr 2B do niniejszej uchwały; 

6) planowane przychody zwiększa się o kwotę 237.577,96 zł, w wyniku czego § 5 uchwały budżetowej otrzymuje 
nowe brzmienie: 

„§ 5. Określa się: 

1) łączną kwotę planowanych przychodów budżetu 19.300.369,54 zł; 

2) łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu 4.519.995,96zł; 

zgodnie z załączniem Nr 3.”; 

7) załącznik Nr 3 uchwały budżetowej "Zestawienie planowanych przychodów i rozchodów budżetu gminy 
Strzelce Opolskie na 2026 rok" otrzymuje nowe brzmienie, zgodne z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały; 

8) w związku ze zmianami określonymi w pkt 1-6 § 6 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 6. Określa się kwotę planowanego deficytu budżetu w wysokości 14.780.373,58 zł, który zostanie 
pokryty przychodami: 

1) z zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 9.400.000,00 zł; 

2) z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 
o finansach publicznych w wysokości 575.577,96 zł; 

3) z wolnych środków w wysokości 4.804.795,62 zł.”; 

9) łączną kwotę dotacji udzielanych w roku 2026 zwiększa się o kwotę 10.000,00 zł, w wyniku czego § 
10 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

"§ 10. Wydatki budżetu gminy obejmują planowane kwoty dotacji w łącznej kwocie 19.529.140,00 zł 
udzielane w roku 2026, jak w załączniku Nr 6."; 

10) załącznik Nr 6 uchwały budżetowej "Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy na 
2026 rok" otrzymuje nowe brzmienie, zgodne z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały; 

Id: A9756DC9-38F5-4E19-A003-8DE4AAFF22AA. Podpisany Strona 1



11) załącznik Nr 7 uchwały budżetowej "Zestawienie wydatków jednostek pomocniczych (sołectw) w ramach 
funduszu sołeckiego na 2026 rok" otrzymuje nowe brzmienie, zgodne z załącznikiem Nr 5 do niniejszej 
uchwały; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strzelec Opolskich. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Bogdan Małycha 

 

Id: A9756DC9-38F5-4E19-A003-8DE4AAFF22AA. Podpisany Strona 2



w złotych

Dział Źródła dochodów
Dochody
ogółem

[5+6]

w tym z tytułu
dotacji i środków

na finansowanie wydatków
na realizację zadań

finansowanych z udziałem
środków, o których mowa

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Dochody
bieżące

Dochody
majątkowe

1 2 3 4 5 6

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE +55 786,23 +55 786,23 +55 786,23 --
852 POMOC SPOŁECZNA -42 504,00 -42 504,00 -42 504,00 --
854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA +34 000,00 -- +34 000,00 --

+47 282,23 +13 282,23 +47 282,23 --

-- -- -- -- -- --

-- -- -- --

-- -- -- -- -- --

-- -- -- --

+47 282,23 +13 282,23 +47 282,23 --

Razem

DOCHODY OGÓŁEM

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXV/194/2026 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 26 lutego 2026 r.

ZMIANY DO ZAŁĄCZNIKA NR 1
UCHWAŁY BUDŻETOWEJ NA 2026 ROK

ZESTAWIENIE DOCHODÓW

DOCHODY WŁASNE

DOCHODY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH GMINIE

DOCHODY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ

Razem

Razem

Id: A9756DC9-38F5-4E19-A003-8DE4AAFF22AA. Podpisany Strona 1



w złotych

Dział Paragraf Źródła dochodów
Dochody
bieżące

w tym z tytułu
dotacji i środków

na finansowanie wydatków
na realizację zadań

finansowanych z udziałem
środków, o których mowa

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 2 3 4 5

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE +55 786,23 +55 786,23

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

+55 786,23 +55 786,23

852 POMOC SPOŁECZNA -42 504,00 -42 504,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

-38 253,60 -38 253,60

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

-4 250,40 -4 250,40

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA +34 000,00 --
0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej +34 000,00 --

+47 282,23 +13 282,23

Załącznik Nr 1A
do Uchwały Nr XXV/194/2026 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 26 lutego 2026 r.

ZMIANY DO ZAŁĄCZNIKA NR 1A
UCHWAŁY BUDŻETOWEJ NA 2026 ROK

ZESTAWIENIE DOCHODÓW BIEŻĄCYCH

DOCHODY WŁASNE

Razem

Id: A9756DC9-38F5-4E19-A003-8DE4AAFF22AA. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Źródła dochodów
Dochody
bieżące

w tym z tytułu
dotacji i środków

na finansowanie wydatków
na realizację zadań

finansowanych z udziałem
środków, o których mowa

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 2 3 4 5

-- -- --
-- -- -- --

-- --

-- -- --
-- -- -- --

-- --

+47 282,23 +13 282,23DOCHODY BIEŻĄCE OGÓŁEM

DOCHODY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ
ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH GMINIE

Razem

DOCHODY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ

Razem

--

--

Id: A9756DC9-38F5-4E19-A003-8DE4AAFF22AA. Podpisany Strona 2



w złotych

Dział Treść
Wydatki
ogółem

[4+5]

Wydatki
bieżące

Wydatki
majątkowe

1 2 3 4 5

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ +10 000,00 -- +10 000,00
750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA +4 000,00 +4 000,00 --
801 OŚWIATA I WYCHOWANIE +213 528,72 +213 528,72 --
852 POMOC SPOŁECZNA +27 331,47 +27 331,47 --
854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA +34 000,00 +34 000,00 --
921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO -4 000,00 -2 500,00 -1 500,00

+284 860,19 +276 360,19 +8 500,00

-- -- -- -- --

-- -- --

-- -- -- -- --

-- -- --

+284 860,19 +276 360,19 +8 500,00

Razem

WYDATKI OGÓŁEM

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XXV/194/2026 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 26 lutego 2026 r.

ZMIANY DO ZAŁĄCZNIKA NR 2
UCHWAŁY BUDŻETOWEJ NA 2026 ROK

ZESTAWIENIE WYDATKÓW

ZADANIA WŁASNE

Razem

ZADANIA ZLECONE

ZADANIA REALIZOWANE NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ

Razem

Id: A9756DC9-38F5-4E19-A003-8DE4AAFF22AA. Podpisany Strona 1



w złotych
z tego:

wynagrodzenia
i składki
od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją

ich statutowych
zadań

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA +4 000,00 +4 000,00 +4 000,00 -- -- -- -- -- --
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) +4 000,00 +4 000,00 +4 000,00 -- -- -- -- -- --

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE +213 528,72 -- -- -- -- -- +213 528,72 -- --
80195 Pozostała działalność +213 528,72 -- -- -- -- -- +213 528,72 -- --

852 POMOC SPOŁECZNA +27 331,47 -- -- -- -- -- +27 331,47 -- --
85295 Pozostała działalność +27 331,47 -- -- -- -- -- +27 331,47 -- --

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA +34 000,00 +34 000,00 +3 400,00 +30 600,00 -- -- -- -- --

85412
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a 
także szkolenia młodzieży

+34 000,00 +34 000,00 +3 400,00 +30 600,00 -- -- -- -- --

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO -2 500,00 -2 500,00 -- -2 500,00 -- -- -- -- --
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury -2 500,00 -2 500,00 -- -2 500,00 -- -- -- -- --

+276 360,19 +35 500,00 +7 400,00 +28 100,00 -- -- +240 860,19 -- --

-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --
-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --

-- -- -- -- -- -- -- -- --

-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --

-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --

-- -- -- -- -- -- -- -- --

+276 360,19 +35 500,00 +7 400,00 +28 100,00 -- -- +240 860,19 -- --

Załącznik Nr 2A
do Uchwały Nr XXV/194/2026 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 26 lutego 2026 r.

ZMIANY DO ZAŁĄCZNIKA NR 2A
UCHWAŁY BUDŻETOWEJ NA 2026 ROK

ZESTAWIENIE WYDATKÓW BIEŻĄCYCH

Dział Rozdział Treść
Wydatki
bieżące

[5+8+9+10+11+12]

wydatki
jednostek

budżetowych
[6+7]

obsługa
długu

w tym:

dotacje
na zadania

bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych

wydatki na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa

w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

wypłaty
z tytułu

poręczeń
i gwarancji

Razem

WYDATKI BIEŻĄCE OGÓŁEM

ZADANIA ZLECONE

ZADANIA WŁASNE

ZADANIA REALIZOWANE NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ

Razem

Razem

Id: A9756DC9-38F5-4E19-A003-8DE4AAFF22AA. Podpisany Strona 1



w złotych

w tym:

na programy
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa

w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ +10 000,00 +10 000,00 -- --
60013 Drogi publiczne wojewódzkie +10 000,00 +10 000,00 -- --

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO -1 500,00 -1 500,00 -- --
92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury -1 500,00 -1 500,00 -- --

+8 500,00 +8 500,00 -- --

-- -- -- -- -- --
-- -- -- -- -- --

-- -- -- --

-- -- -- -- -- --

-- -- -- -- -- --

-- -- -- --

+8 500,00 +8 500,00 -- --

Razem

ZADANIA ZLECONE

Razem

WYDATKI MAJĄTKOWE OGÓŁEM

Załącznik Nr 2B
do Uchwały Nr XXV/194/2026 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 26 lutego 2026 r.

ZMIANY DO ZAŁĄCZNIKA NR 2B
UCHWAŁY BUDŻETOWEJ NA 2026 ROK

ZESTAWIENIE WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH

ZADANIA WŁASNE

z tego:

Wydatki
majątkowe

[5+7]

inwestycje
i zakupy

inwestycyjne

zakup i objęcie akcji
i udziałów oraz

wniesienie wkładów
do spółek prawa 

handlowego

Dział Rozdział Treść

ZADANIA REALIZOWANE NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ

Razem

Id: A9756DC9-38F5-4E19-A003-8DE4AAFF22AA. Podpisany Strona 1



w złotych

PRZYCHODY ROZCHODY

Plan Plan
1 2 3 4

905
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

350 000,00 --

906
Przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków

225 577,96 --

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 9 324 791,58 --

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 9 400 000,00 --

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów -- 4 519 995,96

19 300 369,54 4 519 995,96

   Uwagi do tabeli:

      Kol. 3 (§ 950) - Plan po zmianach 9.324.791,58 zł (przed zmianą było 9.312.791,58 zł) [+12.000,00 zł]

OGÓŁEM

Załącznik Nr 3
do  uchwały Nr XXV/194/2026 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 26 lutego 2026 r.

ZESTAWIENIE
PLANOWANYCH PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW

BUDŻETU GMINY STRZELCE OPOLSKIE
NA 2026 ROK

Paragraf Nazwa paragrafu

      Kol. 3 (§ 906) - Plan po zmianach 225.577,96 zł (przed zmianą było 0,00 zł) [+225.577,96 zł]

Id: A9756DC9-38F5-4E19-A003-8DE4AAFF22AA. Podpisany Strona 1



 
 

Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr XXV/194/2026 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 26 lutego 2026 r. 

 
 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI 
UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY NA 2026 ROK 

 
 

w złotych 

L.p. Dział Rozdział Paragraf 
Wyszczególnienie 

przeznaczenie 

Kwota planowanej 
dotacji 

podmiotowej przedmiotowej celowej 
1 2 3 4 5 6 7 8 

I. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

1. 600 60004 2900 
Związek Powiatowo-Gminny „Jedź z nami” 
na pokrycie kosztów obsługi linii komunikacyjnych na terenie Gminy 
Strzelce Opolskie 

-- -- 1 198 000,00 

2. 600 60013 6300 

Województwo Opolskie 
pomoc finansowa na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa dedykowanego 
oświetlenia przejścia dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej nr 426 w m. Szczepanek (na 
wysokości Centrum Kultury)” w ramach Programu poprawy bezpieczeństwa na przejściach 
dla pieszych „Super Zebra” 

-- -- 10 000,00 

3. 801 80104 2310 

Jednostki Samorządu Terytorialnego 
na zwrot kosztów udzielonej dotacji z tytułu uczęszczania dzieci 
do przedszkoli poza terenem gminy Strzelce Opolskie [ZADANIE 
REALIZOWANE NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ] 

-- -- 160 000,00 

4. 801 80113 2900 Związek Powiatowo-Gminny „Jedź z nami” 
na pokrycie kosztów dowozu uczniów do szkół -- -- 1 759 500,00 

5. 921 92109 2480 

 

Strzelecki Ośrodek Kultury 
dotacja na działalność bieżącą dla instytucji kultury 
 

3 417 524,00 -- -- 

6. 921 92116 2480 

 

Strzelecki Ośrodek Kultury 
dotacja na działalność bieżącą bibliotek 
 

2 082 416,00 -- -- 

Id: A9756DC9-38F5-4E19-A003-8DE4AAFF22AA. Podpisany Strona 1



 
 

L.p. Dział Rozdział Paragraf 
Wyszczególnienie 

przeznaczenie 

Kwota planowanej 
dotacji 

podmiotowej przedmiotowej celowej 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 5 499 940,00 -- 3 127 500,00 

II. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

1. 630 63095 2820 
Organizacje pozarządowe prowadzące działalność 
w zakresie turystyki 
na realizację zadań z zakresu turystyki i krajoznawstwa 

-- -- 15 000,00 

2. 750 75095 2820 

Organizacje pozarządowe prowadzące działalność 
w zakresie wspólnot i społeczności lokalnych 
na realizację zadań z zakresu działalności wspomagającej rozwój wspólnot 
i społeczności lokalnych 

-- -- 6 000,00 

3. 801 80101 2540 

 

Niepubliczna jednostka systemu oświaty 
dotacja dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Grodzisku 
 

2 012 900,00 -- -- 

4. 801 80104 2540 

 

Niepubliczna jednostka systemu oświaty 
dotacja dla Niepublicznego Przedszkola „Puchatek” w Strzelcach 
Opolskich 
 

934 300,00 -- -- 

5. 801 80105 2540 
Niepubliczna jednostka systemu oświaty 
dotacja dla Niepublicznego Przedszkola Specjalnego „Dobry Start” 
w Strzelcach Opolskich 

5 506 200,00 -- -- 

6. 801 80149 2540 
Niepubliczna jednostka systemu oświaty 
dotacja dla Punktu Przedszkolnego w Zespole Placówek Oświatowych 
„Ósemka” w Strzelcach Opolskich 

457 000,00 -- -- 

7. 801 80150 2540 

 

Niepubliczna jednostka systemu oświaty 
dotacja dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Grodzisku 
 

50 300,00 -- -- 

8. 851 85154 2830 

 

Centrum Integracji Społecznej 
na działania związane z integracją osób uzależnionych 
 

-- -- 189 000,00 

Id: A9756DC9-38F5-4E19-A003-8DE4AAFF22AA. Podpisany Strona 2



 
 

L.p. Dział Rozdział Paragraf 
Wyszczególnienie 

przeznaczenie 

Kwota planowanej 
dotacji 

podmiotowej przedmiotowej celowej 
1 2 3 4 5 6 7 8 

9. 851 85195 2820 

Organizacje pozarządowe prowadzące działalność 
w zakresie propagowania zdrowego stylu życia 
na realizację programów wspierających aktywny styl życia wśród lokalnej 
społeczności w ramach kampanii społecznej „Postaw na rodzinę” 

-- -- 30 000,00 

10. 851 85195 2820 Podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego 
na zadania z zakresu ochrony i promocji zdrowia 

-- -- 29 000,00 

11. 851 85195 2830 Podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego 
na zadania z zakresu ochrony i promocji zdrowia 

-- -- 195 000,00 

12. 852 85295 2820 

 

Podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego 
na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych 
 

-- -- 80 000,00 

13. 852 85295 2820 

Organizacje pozarządowe prowadzące działalność 
w zakresie pomocy społecznej 
na realizację zadań z zakresu pomocy rodzinom i osobom 
w trudnej sytuacji życiowej 

-- -- 65 000,00 

14. 852 85295 2820 

 

Organizacje pozarządowe prowadzące działalność 
w zakresie polityki senioralnej 
na realizację zadań na rzecz osób w wieku emerytalnym 
 

-- -- 45 000,00 

15. 852 85295 2820 

 

Podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego 
na realizację zadań na rzecz dzieci i młodzieży 
 

-- -- 50 000,00 

16. 900 90095 2820 
Podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego 
na realizację zadań z zakresu ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony 
dziedzictwa przyrodniczego 

-- -- 10 000,00 

17. 900 90095 6230 
Stowarzyszenia ogrodowe 
na zadania związane z rozwojem rodzinnych ogrodów działkowych, 
w szczególności na budowę lub modernizację infrastruktury ogrodowej 

-- -- 40 000,00 

18. 921 92120 2720 
Podmioty posiadające tytuł prawny do zabytków 
wpisanych do rejestru zabytków 
na zadania z zakresu ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

-- -- 30 000,00 

Id: A9756DC9-38F5-4E19-A003-8DE4AAFF22AA. Podpisany Strona 3



 
 

L.p. Dział Rozdział Paragraf 
Wyszczególnienie 

przeznaczenie 

Kwota planowanej 
dotacji 

podmiotowej przedmiotowej celowej 
1 2 3 4 5 6 7 8 

19. 921 92195 2820 

Organizacje pozarządowe prowadzące działalność 
w zakresie kultury 
na realizację zadań z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 
i dziedzictwa narodowego 

-- -- 20 000,00 

20. 926 92605 2820 

 

Podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego 
na zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu zlecane do realizacji 
stowarzyszeniom 
 

-- -- 659 450,00 

21. 926 92605 2830 
Podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego 
na zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu zlecane do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

-- -- 477 550,00 

Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 8 960 700,00 -- 1 941 000,00 

OGÓŁEM KWOTA PLANOWANYCH DOTACJI (I+II) 14 460 640,00 -- 5 068 500,00 

ŁĄCZNA KWOTA PLANOWANYCH DOTACJI 
NA 2026 ROK (kol. 6+7+8) 

19 529 140,00 

 

Id: A9756DC9-38F5-4E19-A003-8DE4AAFF22AA. Podpisany Strona 4



w złotych

Sołectwo L.p. Nazwa przedsięwzięcia (zadania) Dział Rozdział
Plan/wydatki 

bieżące/
Plan/wydatki 
majątkowe/ PLAN /RAZEM/

1 2 3 4 5 6

51 040,42 0,00 51 040,42
750 75023 6 500,00 0,00 6 500,00
900 90004 4 000,00 0,00 4 000,00
750 75023 4 500,00 0,00 4 500,00
900 90095 2 500,00 0,00 2 500,00

3. Doposażenie infrastruktury sołectwa 921 92105 8 000,00 0,00 8 000,00
4. Poprawa stanu obiektów historycznych 921 92105 4 000,00 0,00 4 000,00
5. Poprawa infrastruktury sołectwa 921 92105 2 500,00 0,00 2 500,00
6. Wydarzenia kulturalne sołectwa 921 92105 19 040,42 0,00 19 040,42

28 483,10 35 000,00 63 483,10
1. Poprawa nawierzchni drogi 600 60017 0,00 35 000,00 35 000,00

750 75023 2 500,00 0,00 2 500,00
900 90004 3 450,00 0,00 3 450,00

3.
Organizacja wydarzeń kulturalnych i integracyjnych na terenie 
sołectwa

921 92105 5 550,00 0,00 5 550,00

4. Wydarzenia sportowo-integracyjne z okazji 80-lecia LZS 921 92105 9 000,00 0,00 9 000,00

5.
Poprawa infrastruktury sportowej poprzez zakup i montaż 
oświetlenia boiska

926 92601 5 983,10 0,00 5 983,10

6.
Organizacja lokalnego turnieju siatkówki w ramach działań 
sportowo-rekreacyjnych

926 92695 2 000,00 0,00 2 000,00

23 234,82 0,00 23 234,82
1. Wykonanie prac porządkowych na Boisku 926 92601 3 500,00 0,00 3 500,00
2. Utrzymanie dróg 600 60017 3 000,00 0,00 3 000,00

Adamowice

Błotnica Strzelecka

Załącznik Nr 5
do uchwały Nr XXV/194/2026 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 26 lutego 2026 r.

ZESTAWIENIE WYDATKÓW
JEDNOSTEK POMOCNICZYCH (SOŁECTW) W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO

NA 2026 ROK

Utrzymanie terenów zielonych1.

Brzezina

2. Utrzymanie estetyki i bezpieczeństwa na terenie sołectwa

2. Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi

Id: A9756DC9-38F5-4E19-A003-8DE4AAFF22AA. Podpisany Strona 1



Sołectwo L.p. Nazwa przedsięwzięcia (zadania) Dział Rozdział
Plan/wydatki 

bieżące/
Plan/wydatki 
majątkowe/ PLAN /RAZEM/

1 2 3 4 5 6

750 75023 4 000,00 0,00 4 000,00
900 90004 3 300,00 0,00 3 300,00

4. Organizacja wydarzeń kulturalnych w sołectwie 921 92105 5 934,82 0,00 5 934,82
5. Doświetlenie ulic w sołectwie 900 90015 3 000,00 0,00 3 000,00
6. Doposażenie sołectwa 921 92105 500,00 0,00 500,00

35 500,00 27 983,10 63 483,10
750 75023 3 500,00 0,00 3 500,00
900 90004 6 500,00 0,00 6 500,00

2. Organizacja wydarzeń kulturalnych w sołectwie 921 92105 16 000,00 0,00 16 000,00
3. Doposażenie świetlicy wiejskiej w aneks kuchenny 921 92109 0,00 13 000,00 13 000,00
4. Promocja miejscowości 750 75075 9 500,00 0,00 9 500,00
5. Poprawa oświetlenia na terenie sołectwa 900 90015 0,00 14 983,10 14 983,10

18 410,10 0,00 18 410,10
1. Organizacja pikniku rodzinnego 921 92105 1 650,00 0,00 1 650,00
2. Odnowienie pomieszczeń budynku sołeckiego 921 92105 15 350,00 0,00 15 350,00
3. Doposażenie i utrzymanie świetlicy 921 92109 1 200,00 0,00 1 200,00
4. Zagospodarowanie i pielęgnacja terenów zielonych 900 90004 210,10 0,00 210,10

56 182,55 0,00 56 182,55
1. Poprawa dróg transportu rolnego 600 60017 15 000,00 0,00 15 000,00
2. Poprawa estetyki wsi i utrzymanie terenów zielonych 900 90004 5 000,00 0,00 5 000,00
3. Poprawa infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej sołectwa 921 92105 11 182,55 0,00 11 182,55
4. Poprawa stanu pomieszczeń sołeckich 921 92105 3 000,00 0,00 3 000,00
5. Promocja wsi 750 75075 4 000,00 0,00 4 000,00
6. Organizacja imprez kulturalnych 921 92105 18 000,00 0,00 18 000,00

9 933,69 10 000,00 19 933,69
1. Ruch to zdrowie 750 75023 2 000,00 0,00 2 000,00
2. Tereny zielone 900 90004 500,00 0,00 500,00
3. Organizacja wydarzeń kulturalnych 921 92105 3 433,69 0,00 3 433,69
4. Poprawa stanu dróg gminnych w sołectwie 600 60016 0,00 10 000,00 10 000,00
5. Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy 921 92109 4 000,00 0,00 4 000,00

Farska Kolonia

Dziewkowice

Grodzisko

3. Tereny zielone

1. Poprawa estetyki i wizerunku wsi

Jędrynie

Id: A9756DC9-38F5-4E19-A003-8DE4AAFF22AA. Podpisany Strona 2



Sołectwo L.p. Nazwa przedsięwzięcia (zadania) Dział Rozdział
Plan/wydatki 

bieżące/
Plan/wydatki 
majątkowe/ PLAN /RAZEM/

1 2 3 4 5 6

43 612,89 0,00 43 612,89
1. Organizacja wydarzeń kulturalnych i rekreacyjnych w sołectwie 921 92105 15 012,89 0,00 15 012,89

750 75023 3 500,00 0,00 3 500,00
900 90004 3 000,00 0,00 3 000,00

3. Wykonanie muralu na budynku gminnym (Dom Strażaka) 921 92105 7 000,00 0,00 7 000,00
4. Doposażenie sołectwa w sprzęt rekreacyjny 921 92105 15 100,00 0,00 15 100,00

25 483,10 38 000,00 63 483,10
1. Rozbudowa placu rekreacyjnego przy ZPO 801 80101 0,00 30 000,00 30 000,00
2. Organizacja wydarzeń kulturalno-rekreacyjnych 921 92105 10 000,00 0,00 10 000,00
3. Wykonanie oświetlenia na ul. Widokowej 900 90015 0,00 8 000,00 8 000,00
4. Wykonanie muralu na budynku gminnym (Dom Strażaka) 921 92105 7 000,00 0,00 7 000,00

750 75023 1 000,00 0,00 1 000,00
900 90004 1 000,00 0,00 1 000,00
750 75023 1 000,00 0,00 1 000,00
921 92105 1 000,00 0,00 1 000,00

7. Promocja wsi 750 75075 4 483,10 0,00 4 483,10
37 010,65 0,00 37 010,65

1. Organizacja wydarzeń kulturalnych 921 92105 9 500,00 0,00 9 500,00
2. Kształtowanie wizerunku i estetyki wsi 900 90004 3 000,00 0,00 3 000,00
3. Poprawa stanu dróg rolnych 600 60017 3 000,00 0,00 3 000,00
4. Doposażenie i poprawa infrastruktury sołeckiej 921 92105 21 510,65 0,00 21 510,65

11 000,00 15 980,32 26 980,32
750 75023 2 500,00 0,00 2 500,00
900 90004 2 500,00 0,00 2 500,00

2. Poprawa stanu pomieszczeń budynku sołeckiego 921 92105 0,00 15 980,32 15 980,32
3. Organizacja wydarzeń kulturalnych w sołectwie 921 92105 6 000,00 0,00 6 000,00

18 156,17 0,00 18 156,17
750 75023 4 000,00 0,00 4 000,00
900 90004 2 000,00 0,00 2 000,00

2. Wymiana pokrycia dachowego na wiacie biesiadnej 921 92105 12 156,17 0,00 12 156,17

6. Kadłubska Zagroda

1. Utrzymanie terenów zielonych i estetyki wsi

Kalinowice

Kalinów

2. Dbanie o estetykę i pielęgnacja terenów zielonych

5. Dbanie o estetykę i pielęgnacja terenów zielonych

Kadłub Wieś

Kadłub Piec

Ligota Dolna

1. Poprawa estetyki i utrzymanie terenów zielonych

Id: A9756DC9-38F5-4E19-A003-8DE4AAFF22AA. Podpisany Strona 3



Sołectwo L.p. Nazwa przedsięwzięcia (zadania) Dział Rozdział
Plan/wydatki 

bieżące/
Plan/wydatki 
majątkowe/ PLAN /RAZEM/

1 2 3 4 5 6

18 727,52 0,00 18 727,52
750 75023 1 820,00 0,00 1 820,00
900 90004 2 207,52 0,00 2 207,52

2. Organizacja wydarzeń kulturalnych 92 92105 1 300,00 0,00 1 300,00
3. Poprawa wizerunku wsi 900 90095 9 900,00 0,00 9 900,00
4. Witamy w Ligocie Górnej - "witacze" i logo wioski 921 92105 3 500,00 0,00 3 500,00

45 928,05 14 000,00 59 928,05
1. Doposażenie i utrzymanie terenów rekreacyjno-sportowych 921 92105 15 728,05 0,00 15 728,05
2. Utrzymanie dróg, chodników i miejsc postojowych 600 60016 5 000,00 0,00 5 000,00

750 75023 1 000,00 0,00 1 000,00
900 90004 4 200,00 0,00 4 200,00

4. Odnowienie obiektu historycznego 921 92105 0,00 14 000,00 14 000,00
5. Organizacja spotkań kulturalnych w sołectwie 921 92105 19 500,00 0,00 19 500,00
6. Doposażenie świetlicy 921 92109 500,00 0,00 500,00

18 981,45 0,00 18 981,45
1. Zagospodarowanie obiektów sołeckich wraz z obejściem 921 92105 8 000,00 0,00 8 000,00
2. Poprawa estetyki wsi i utrzymanie terenów zielonych 900 90004 5 031,45 0,00 5 031,45
3. Melioracje 010 01008 1 200,00 0,00 1 200,00
4. Organizacja spotkań kulturalnych w sołectwie 921 92105 4 750,00 0,00 4 750,00

33 483,10 30 000,00 63 483,10
1. Poprawa estetyki i bezpieczeństwa na terenach gminnych 900 90095 10 000,00 30 000,00 40 000,00
2. Utrzymanie i pielęgnacja terenów zielonych 900 90004 9 000,00 0,00 9 000,00
3. Wydarzenia kulturalne 921 92105 12 483,10 0,00 12 483,10
4. Świetlica sołecka 921 92109 2 000,00 0,00 2 000,00

39 296,04 0,00 39 296,04
1. Organizacja wydarzeń kulturalnych 921 92105 22 296,04 0,00 22 296,04

750 75023 1 500,00 0,00 1 500,00
900 90004 4 000,00 0,00 4 000,00

3. Poprawa melioracji wsi 010 01008 4 500,00 0,00 4 500,00
4. Modernizacja infrastruktury sołeckiej 921 92105 5 000,00 0,00 5 000,00
5. Warsztaty dla dzieci 921 92105 2 000,00 0,00 2 000,00

2. Utrzymanie terenów zielonych i poprawa estetyki wsi

3. Utrzymanie terenów zielonych

Mokre Łany

Ligota Górna

1.
Utrzymanie terenów zielonych i miejsc ogólnodostępnych w 
sołectwie

Nowa Wieś

Osiek

Niwki

Id: A9756DC9-38F5-4E19-A003-8DE4AAFF22AA. Podpisany Strona 4



Sołectwo L.p. Nazwa przedsięwzięcia (zadania) Dział Rozdział
Plan/wydatki 

bieżące/
Plan/wydatki 
majątkowe/ PLAN /RAZEM/

1 2 3 4 5 6

4 314,03 20 000,00 24 314,03
750 75023 2 500,00 0,00 2 500,00
900 90004 400,00 0,00 400,00

2. Zagospodarowanie obiektu rekreacyjno-sportowego 921 92105 0,00 20 000,00 20 000,00
3. Organizacja wydarzeń kulturalnych w sołectwie 921 92105 1 414,03 0,00 1 414,03

37 483,10 26 000,00 63 483,10
750 75023 4 500,00 0,00 4 500,00
900 90004 1 500,00 0,00 1 500,00

2. Utrzymanie i doposażenie obiektów i terenów sołeckich 921 92105 2 983,10 0,00 2 983,10
3. Poprawa infrastruktury rekreacyjnej sołectwa 921 92105 6 000,00 0,00 6 000,00
4. Poprawa oświetlenia na terenie sołectwa 900 90015 6 000,00 0,00 6 000,00
5. Organizacja wydarzeń kulturalnych w sołectwie 921 92105 16 500,00 0,00 16 500,00
6. Poprawa stanu dachu wiaty biesiadnej 921 92105 0,00 13 000,00 13 000,00
7. Poprawa nawierzchni drogi gminnej 600 60016 0,00 13 000,00 13 000,00

41 517,95 0,00 41 517,95
1. Kultywowanie tradycji teatralnej 921 92105 3 500,00 0,00 3 500,00

750 75023 2 000,00 0,00 2 000,00
921 92105 2 217,95 0,00 2 217,95

3. Organizacja spotkań integracyjnych dla mieszkańców 921 92105 10 000,00 0,00 10 000,00
750 75023 6 000,00 0,00 6 000,00
921 92105 1 500,00 0,00 1 500,00

5. Poprawa bezpieczeństwa i estetyki wsi 900 90095 12 000,00 0,00 12 000,00
750 75023 3 000,00 0,00 3 000,00
900 90004 1 300,00 0,00 1 300,00

18 483,10 45 000,00 63 483,10
1. Modernizacja instalacji elektrycznej w sali spotkań 921 92109 0,00 15 000,00 15 000,00
2. Utwardzenie łącznika między ul. Wolności a Biadaczową 600 60017 0,00 30 000,00 30 000,00

750 75023 3 000,00 0,00 3 000,00
900 90004 900,00 0,00 900,00

4. Organizacja wydarzeń kulturalnych 921 92105 12 583,10 0,00 12 583,10
5. Odnowienie ogrodzenia przy sali spotkań i wiacie 921 92105 2 000,00 0,00 2 000,00

1. Utrzymanie terenów zielonych

2. Organizacja letniego wypoczynku

4.

Płużnica Wielka

Rozmierka

Rozmierz

Pielęgnacja zieleni terenów użyteczności publicznej

Organizacja zajęć integracyjno-aktywizujących dla mieszkańców

1. Utrzymanie terenów zielonych

Rożniątów

6.

3. Utrzymanie terenów zielonych

Id: A9756DC9-38F5-4E19-A003-8DE4AAFF22AA. Podpisany Strona 5



Sołectwo L.p. Nazwa przedsięwzięcia (zadania) Dział Rozdział
Plan/wydatki 

bieżące/
Plan/wydatki 
majątkowe/ PLAN /RAZEM/

1 2 3 4 5 6

34 100,00 20 368,50 54 468,50

1.
Modernizacja pomieszczeń ogólnodostępnych w budynku gminnym 
remizy OSP

921 92105 1 500,00 20 368,50 21 868,50

2.
Doposażenie sołectwa w infrastrukturę służącą organizacji 
wydarzeń kulturalnych

921 92105 10 000,00 0,00 10 000,00

3. Wykonanie muralu na budynku gminnym 921 92105 5 000,00 0,00 5 000,00
4. Utrzymanie terenów zielonych 900 90004 7 000,00 0,00 7 000,00
5. Organizacja wydarzeń kulturalnych w sołectwie 921 92105 9 600,00 0,00 9 600,00
6. Promocja wsi 750 75075 1 000,00 0,00 1 000,00

14 000,00 38 500,53 52 500,53
1. Organizacja festynu majowego 921 92105 10 000,00 0,00 10 000,00
2. Utrzymanie terenów zielonych i estetyki wsi w sołectwie 900 90004 4 000,00 0,00 4 000,00

3.
Poprawa bezpieczeństwa skrzyżowania ul. Mostowej z ul. 
Kozielską

600 60016 0,00 38 500,53 38 500,53

25 864,57 34 000,00 59 864,57
750 75023 4 300,00 0,00 4 300,00
900 90004 5 300,00 0,00 5 300,00

2. Zagospodarowanie terenu przy świetlicy oraz boiska 921 92105 5 000,00 34 000,00 39 000,00
3. Organizacja wydarzeń kulturalnych 921 92105 11 264,57 0,00 11 264,57

41 483,10 22 000,00 63 483,10
1. Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie sołectwa 600 60016 0,00 22 000,00 22 000,00

750 75023 4 000,00 0,00 4 000,00
921 92105 8 000,00 0,00 8 000,00

3. Wymiana drzwi w przedszkolu publicznym 801 80104 10 200,00 0,00 10 200,00

4.
Pielęgnacja i utrzymanie terenów zielonych i użyteczności 
publicznej

900 90004 9 000,00 0,00 9 000,00

5.
Montaż systemu kontroli dostępu do obiektu na terenie sportowo-
rekreacyjnym

926 92601 9 000,00 0,00 9 000,00

6. Promocja sołectwa 750 75075 1 283,10 0,00 1 283,10

1.
Pielęgnacja zieleni i utrzymanie porządku na terenach gminnych w 
obrębie sołectwa

Szczepanek

Sucha

Szymiszów Osiedle

Organizacja wydarzeń kulturalnych2.

Suche Łany

Id: A9756DC9-38F5-4E19-A003-8DE4AAFF22AA. Podpisany Strona 6



Sołectwo L.p. Nazwa przedsięwzięcia (zadania) Dział Rozdział
Plan/wydatki 

bieżące/
Plan/wydatki 
majątkowe/ PLAN /RAZEM/

1 2 3 4 5 6

43 483,10 20 000,00 63 483,10
1. Poprawa walorów estetycznych boiska 926 92601 0,00 20 000,00 20 000,00
2. Doświetlenie wsi 900 90015 6 500,00 0,00 6 500,00
3. Organizacja wydarzeń kulturalnych 921 92105 19 800,00 0,00 19 800,00

750 75023 3 800,00 0,00 3 800,00
900 90004 8 083,10 0,00 8 083,10

5. Aktywny mieszkaniec 921 92105 4 300,00 0,00 4 300,00
6. Promocja wsi 750 75075 1 000,00 0,00 1 000,00

19 844,35 25 800,00 45 644,35
1. Modernizacja pomieszczeń budynku sołeckiego 921 92105 1 200,00 25 800,00 27 000,00
2. Organizacja imprez kulturalnych 921 92105 9 144,35 0,00 9 144,35

750 75023 2 500,00 0,00 2 500,00
900 90004 3 000,00 0,00 3 000,00

5. Doposażenie ogólnodostępnej sali zabaw 921 92105 4 000,00 0,00 4 000,00

795 036,95 422 632,45 1 217 669,40Razem wydatki

Szymiszów Wieś

4. Poprawa wizerunku i estetyki wsi

Warmątowice

4.
Utrzymanie terenów zielonych, poprawa estetyki i miejsc 
użytkowych wsi

Id: A9756DC9-38F5-4E19-A003-8DE4AAFF22AA. Podpisany Strona 7


	UCHWAŁA NR XXV/194/2026 RADY MIEJSKIEJ W STRZELCACH OPOLSKICH z dnia 26 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	zm. § 5 w § 1 pkt 6
	pkt 1 w § 1 pkt 6 zm. § 5
	pkt 2 w § 1 pkt 6 zm. § 5


	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	zm. § 6 w § 1 pkt 8
	pkt 1 w § 1 pkt 8 zm. § 6
	pkt 2 w § 1 pkt 8 zm. § 6
	pkt 3 w § 1 pkt 8 zm. § 6


	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1

	§ 2
	§ 3


